
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 5Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

- IESP, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 198/2021-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/146512,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCAS SAVEGNAGO DE SOUZA do cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda, a contar de 4 de fevereiro de 2021.
II. nomear EVANDO CAIRES PARDINHO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 4 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 199/2021-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/113147,
R E S O L V E:
nomear RONALDO LUIZ PANTOJA MARIZ para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Recursos Imobiliários, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro 
de 2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 200/2021-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/119243,
R E S O L V E:
I. exonerar MAURÍCIO DE JESUS NUNES DA SILVA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
II. nomear BRUNO ANUNCIAÇÃO DAS CHAGAS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 201/2021-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/124851,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDA DE NAZARÉ DAMASCENO RODRIGUES do cargo 
em comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de 
fevereiro de 2021.
II. nomear ENOY CARNAVAL FONSECA para exercer o cargo em comissão 
de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de fevereiro de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 202/2021-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/68476,
R E S O L V E:
exonerar MARCOS ANDRE MARREIRO COSTA do cargo em comissão de 
Apoio Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com lotação no Núcleo de 
Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 203/2021-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/68476,
R E S O L V E:
I. exonerar CHRISTIAN DA NATIVIDADE GONÇALVES do cargo em 
comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
II. nomear LARA RESENDE SOARES FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 204/2021-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/68476,
R E S O L V E:
nomear CHRISTIAN DA NATIVIDADE GONÇALVES para exercer o cargo em 
comissão de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 205/2021-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar JUCINEIDE ALVES BARBOSA do cargo em comissão de Diretor 
de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 206/2021-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar JOSELICE CARAMES DE MELO do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão de Endemias de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de 
fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 60/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 
2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34.459, DE 
14 DE JANEIRO DE 2021.
Onde se lê: ..., no período de 4 a 9 de janeiro de 2021,...
Leia-se: ..., no período de 4 a 8 de janeiro de 2021,...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 183/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 
2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.483, DE 
5 DE FEVEREIRO DE 2021.
Onde se lê: ..., a contar de 27 de janeiro de 2021.
Leia-se: ..., a contar de 3 de fevereiro de 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 625735


